
CD Česká televize

Česká televize

IČO: 00027383

a

STUDIO MARWIN CZ s.r.o.

IČO: 26756226

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ DÍLA A POSKYTNUTÍ LICENCE

Č. DIL224-00011

Předmět smlouvy: Vytvoření výtvarného návrhu obálky, podkladů pro promotion a grafické 
úpravy knihy, předtisková příprava knihy

Cena, případně hodnota: je obchodním tajemstvím

Datum uzavření:



CD Česká televize
DIL224-00011

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ DÍLA A POSKYTNUTÍ LICENCE

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají v souladu s § 2358 a násl. a § 2384 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník"):

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ:CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, Praha 4, 140 70
zřízena zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: Lubošem Křížem, manažerem Telexportu
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Praha 4
číslo účtu: J540252/0800
(dále jen „ČT“)

a

STUDIO MARWIN CZ s.r.o.
IČO: 26756226, DIČ: CZ26756226, PLÁTCE DPH ANO
se sídlem: Nad Vodovodem 1003/24, 100 00 Praha 10
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 91676 
zastoupeno:
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 179884300/0300
(dále jen „dodavatel “)

(„ČT“ a „dodavatel“ se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní
strana“)

uzavírají tuto

Smlouvu o vytvoření díla a poskytnutí licence

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této smlouvy je vytvoření výtvarného návrhu obálky a grafické úpravy knihy 
s pracovním názvem dále jen „Kniha“).

1.2 Předmětem této smlouvy je poskytnutí licence dodavatelem k užití výtvarného návrhu obálky 
a grafické úpravy Knihy a dalších děl dle této smlouvy způsobem, v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou.

1.3 Předmětem této smlouvy je dále sazba a zlom Knihy podle schváleného výtvarného návrhu 
obálky a schválené grafické úpravy a předtisková příprava Knihy.

1.4 Předmětem této smlouvy je vytvoření výtvarného návrhu a elektronických tiskových podkladů 
pro promotion Knihy (obálka ve formátu jpg, pdf, gif a jpg 3D, plakát A1).

1.5 Předmětem této smlouvy je dále zaplacení odměny dodavateli za poskytnuté plnění dle této 
smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou.

2



o Česká televize
DIL224-00011

2. VYTVOŘENÍ DÍLA, POSKYTNUTÍ LICENCE

2.1 Dodavatel se touto smlouvou zavazuje vytvořit výtvarný návrh obálky a grafickou úpravu Knihy 
podle čl. 1 odst. 1.1 této smlouvy a výtvarný návrh a elektronické tiskové podklady podle čl. 1 
odst. 1.4 této smlouvy (dále též souhrnně „Dílo“). Dále se dodavatel zavazuje k provedení 
grafických prací, sazbě a zlomu Knihy podle čl. 1 odst. 1.3 této smlouvy. Dodavatel se zavazuje 
vše předložit ke schválení ČT.

2.2 Dodavatel prohlašuje a garantuje, že Dílo vytvoří tvůrčí činností svých zaměstnanců a/nebo 
jiných spolupracujících osob. Dodavatel prohlašuje a garantuje, že po vytvoření Díla, resp. 
před odevzdáním Díla ČT dle této smlouvy, se stane výhradním nositelem všech autorských 
práv k Dílu a nositelem dalších případných práv nezbytných pro užití Díla způsobem a v 
rozsahu podle této smlouvy bez jakýchkoliv omezení, odpovídá za původnost Díla a dále 
odpovídá za škodu, která by ČT vznikla z nesprávnosti či nepravdivosti tohoto prohlášení. 
Dodavatel prohlašuje a garantuje, že Dílo nebude mít žádné právní vady a že vůči ČT, resp. 
osobě odvozující svá práva od ČT, nebudou uplatněny oprávněné nároky třetích osob 
(zejména nositelů autorských práv či jiných třetích osob, jejichž předměty ochrany budou 
součástí Díla) v souvislosti s užitím Díla způsobem a v rozsahu podle této smlouvy. Budou-li 
takové nároky vůči ČT uplatněny, zavazuje se dodavatel, že tyto nároky uspokojí a nahradí 
ČT veškeré skutečně vzniklé náklady spojené s tím, že tyto oprávněné nároky byly uplatněny.

2.3 Dodavatel touto smlouvou poskytuje ČT (i) svolení ke spojení výtvarného návrhu obálky a 
grafické úpravy Knihy s dalšími autorskými díly a/nebo jinými prvky pro účely vytvoření/ 
zhotovení Knihy, zejména s dílem slovesným a díly výtvarnými, a s vhodnými texty reklamního 
charakteru, a to vše dle výhradního uvážení ČT, a dále poskytuje ČT (ii) výhradní licenci k užití 
výtvarného návrhu obálky a grafické úpravy Knihy rozmnožováním, a to ve formě tiskových 
rozmnoženin, a rozšiřováním takových rozmnoženin a k dalšímu užití sjednanému touto 
smlouvou, a to ode dne přijetí finální podoby Díla k vydání, na licenčním území  

  a na licenční dobu  
 Dále dodavatel poskytuje ČT svolení k užití Díla nebo jeho části či 

výňatků z Díla v původní či zpracované podobě, samostatně, v souboru a/nebo ve spojení 
s jiným dílem či prvky, jejich rozmnožováním, rozšiřováním, vystavováním a sdělováním 
veřejnosti ode dne přijetí finální podoby Díla k vydání na licenční dobu  

  pro účely propagace Knihy.

2.4 Dodavatel prohlašuje, že před podpisem tohoto písemného znění smlouvy neuzavřel žádnou 
smlouvu či dohodu s třetí osobou ani neudělil třetí osobě žádné oprávnění, jež je předmětem 
této smlouvy a/nebo je v rozporu s kterýmkoliv závazkem dodavatele z této smlouvy. Ukáže-li 
se prohlášení dodavatele dle předchozí věty nepravdivým, je dodavatel povinen nahradit ČT 
vzniklou škodu v plné výši. ČT není povinna nabytou licenci využít. ČT je oprávněna 
poskytnout nabyté oprávnění zcela nebo zčásti třetí osobě.

2.5 Dodavatel touto smlouvou poskytuje ČT (i) nevýhradní podlicenci ke spojení fotografií 
z fotobanky , se sídlem Herengracht 495, 1017 BT Amsterdam, Nizozemsko 
(dále jen „fotografie“) s dalšími autorskými díly a/nebo jinými prvky užitými v Knize, a to s díly 
slovesnými a výtvarnými (výtvarný návrh obálky a grafická úprava Knihy), a s vhodnými texty 
reklamního charakteru, a to vše dle výhradního uvážení ČT, a dále poskytuje ČT (ii) 
nevýhradní podlicenci k užití fotografií rozmnožováním, a to ve formě tiskových rozmnoženin, 
a rozšiřováním takových rozmnoženin a k dalšímu užití sjednanému touto smlouvou počínaje 
dnem  na licenčním území České republiky a Slovenské republiky, bez 
množstevního omezení a na licenční dobu po dobu trvání majetkových práv ke Knize. Dále 
dodavatel poskytuje ČT svolení k užití fotografií nebo jejich části či výňatků z fotografií 

Shutterstock.com

3



CD Česká televize
DIL224-00011

v původní či zpracované podobě, samostatně, v souboru a/nebo ve spojení s jiným dílem či 
prvky, jejich rozmnožováním, rozšiřováním, vystavováním a sdělováním veřejnosti počínaje 
dnem  na licenční dobu po dobu trvání majetkových práv ke Knize, bez 
množstevního a územního omezení, pro účely propagace Knihy.

2.6 Dodavatel prohlašuje a garantuje, že je oprávněn k poskytnutí podlicence dle odst. 2.5 tohoto 
článku a k jejímu užití způsobem a v rozsahu podle této smlouvy bez jakýchkoliv omezení, a 
odpovídá za škodu, která by ČT vznikla z nesprávnosti či nepravdivosti tohoto prohlášení. 
Dodavatel prohlašuje a garantuje, že vůči ČT, resp. osobě odvozující svá práva od ČT, 
nebudou uplatněny oprávněné nároky třetích osob (zejména nositelů autorských práv či jiných 
třetích osob) v souvislosti s užitím fotografií způsobem a v rozsahu podle této smlouvy a/nebo 
v souvislosti s užitím jejich předmětů ochrany a osobnostních atributů podle zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (dále jen „autorský zákon“), ve znění pozdějších předpisů a občanského 
zákoníku při užití fotografií způsobem a v rozsahu podle této smlouvy a/nebo v souvislosti 
s uvedením autorství fotografií při užití fotografií způsobem a v rozsahu dle této smlouvy. 
Budou-li takové nároky vůči ČT uplatněny, zavazuje se dodavatel, že tyto nároky uspokojí a 
nahradí ČT veškeré skutečně vzniklé náklady spojené s tím, že tyto oprávněné nároky byly 
uplatněny.

2.7 ČT je oprávněna poskytnout nabyté oprávnění dle odst. 2.5 tohoto článku zcela nebo zčásti 
třetí osobě.

2.8 Rozhodne-li se ČT Knihu vydat, je oprávněna ji vydat alespoň v jednom vydání v nákladu 
nejméně  výtisků. Konečnou výši nákladu stanoví ČT podle svých edičních a obchodních 
možností. Dodavatel obdrží  ks autorské rozmnoženiny.

ČT uvede na rozmnoženinách Knihy výhradu autorského práva (copyrightovou doložku) 
takto:
Design and Graphic Layout © STUDIO MARWIN CZ s.r.o., Praha, rok zveřejnění
© Česká televize, Praha, rok zveřejnění

2.9 Dodavatel se zavazuje, že bude každého zájemce o užití Díla informovat o tom, že výhradní 
licenci k užití Díla poskytl ČT.

2.10 Po dobu trvání této smlouvy není dodavatel oprávněn jakkoli vydat, resp. rozmnožovat a 
rozšiřovat a/nebo sdělovat veřejnosti způsobem dle § 18 odst. 2 autorského zákona dílo (resp. 
též jakoukoli jeho aktualizovanou či jinak upravenou verzi) nebo kteroukoli jeho část (výňatek), 
a to ať už v knižní, nebo elektronické podobě, a dále není dodavatel oprávněn poskytnout třetí 
osobě souhlas či oprávnění (licenci) k takovému užití takového předmětu ochrany.

2.11 Dodavatel dále prohlašuje, že uzavřením této smlouvy neporušuje práva duševního vlastnictví, 
práva na ochranu osobnosti jakýchkoliv osob a ani jiné právní předpisy. V případě 
nepravdivosti tohoto prohlášení a/nebo v případě, že vůči ČT budou uplatněny jakékoliv 
oprávněné nároky třetích osob z titulu užití jejich děl, resp. dalších předmětů ochrany, nebo 
z titulu porušení právních předpisů při užití Díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy, 
zavazuje se dodavatel, že uspokojí veškeré nároky oprávněných osob a uhradí ČT veškeré 
vzniklé účelně vynaložené náklady. Tím není dotčeno právo ČT domáhat se náhrady škody.

3. ODEVZDÁNÍ DÍLA, PROVEDENÍ ZLOMU KNIHY

4



CD Česká televize
DIL224-00011

3.1 Dodavatel bude spolupracovat s ČT v termínech dle dohody a odevzdá ČT Dílo vytvořené 
podle Specifikace Knihy, která je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy, nejpozději 
kdatu 

3.2 ČT oznámí dodavateli do  dnů po odevzdání Díla, zda Dílo přijímá, vrací k přepracování, 
nebo odstupuje od smlouvy. Pokud Dílo vykazuje takové vady, které lze odstranit, požádá ČT 
dodavatele o odstranění vad. V takovém případě se dodavatel zavazuje Dílo doplnit či 
přepracovat dle připomínek ČT, a to ve lhůtě stanovené ČT. Přepracované či doplněné Dílo 
posuzuje ČT znovu a sdělí dodavateli do  dnů od převzetí přepracovaného či doplněného 
Díla, zda Dílo přijímá, vrací k opětovnému přepracování, nebo odstupuje od smlouvy dle 
článku V. této smlouvy.

3.3 Neodstraní-li dodavatel vady Díla ve stanovené lhůtě, je ČT oprávněna užít Dílo v odevzdané 
podobě, popř. je oprávněna Dílo upravit a je oprávněna odečíst náklady spojené s úpravou 
Díla do požadované kvality od sjednané odměny. Nemůže-li dodavatel vady Díla odstranit ve 
stanovené lhůtě, je povinen tuto skutečnost ohlásit ČT, jinak odpovídá za veškeré škody, které 
ČT vzniknou tím, že termín nebyl dodržen.

3.4 Finální podobu Díla odevzdá dodavatel ČT přes dohodnutý server ftp - k rukám hlavního 
redaktora Edice ČT  který je vůči dodavateli kontaktní osobou v záležitostech 
této smlouvy.

4. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 

4.2 Odměna za vytvoření Díla dle odstavce 4.1 tohoto článku zahrnuje i odměnu za provedení 
sazby a zlomu Knihy a předtiskové úpravy podle čl. 1 odst. 1.3 této smlouvy.

4.3 

4.4 V odměně za vytvoření Díla dle odstavce 4.1 tohoto článku je zahrnuta též náhrada výdajů za 
materiál a odměna za veškerou další součinnost a plnění dodavatele podle této smlouvy.

4.5 Celková odměna dle odstavce 4.1 a 4.3 tohoto článku je splatná po přijetí Díla na základě 
faktury - daňového dokladu se zdanitelným plněním dnem oznámení o přijetí Díla a splatností 

dnů ode dne doručení do ČT.

4.6 V případě, že je dodavatel plátcem DPH, musí faktura, kterou vystaví, splňovat náležitosti 
daňového dokladu (dále jen „faktura“) podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

4.7 V případech, kdy může ČT vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona o DPH, 
je ČT bez dalšího oprávněna odvést za dodavatele DPH z fakturované ceny plnění přímo 
příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet správce daně). Tímto postupem 
zanikne ČT její smluvní závazek zaplatit dodavateli částku odpovídající DPH. O takové úhradě

5



CD Česká televize
DIL224-00011

bude ČT informovat dodavatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do dvou pracovních dnů 
od jejího provedení.

4.8 Sjednává se, že bude-li dodavatel zasílat nebo v průběhu účinnosti této smlouvy využije 
možnosti zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, je povinen je zasílat v PDF 
formátu ze své emailové adresy na emailovou adresu ČT: . Za den 
doručení faktury (daňového dokladu) do ČT se považuje den doručení na emailovou adresu 
ČT, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy komunikace. Stejný způsob 
elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené 
náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě zasílání opravných 
daňových dokladů.

faktury@ceskatelevize.cz

5. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A UJEDNÁNÍ O SANKCÍCH

5.1 Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit výlučně a pouze v případech 
sjednaných v tomto odstavci, tj.:

a) ČT je bez dalšího oprávněna písemně odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel 
poruší tuto smlouvu podstatným způsobem;

b) ČT je dále oprávněna písemně odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel poruší 
tuto smlouvu a nezjedná nápravu, a to ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené 
v písemné výzvě od ČT;

c) dodavatel je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy v případě, že ČT bude v prodlení 
se zaplacením odměny sjednané v této smlouvě (resp. její části) delším než dnů a 
nezaplatí dlužnou odměnu (resp. její část) ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené 
v písemné výzvě od dodavatele ne však kratší než dnů.

5.2 Smluvní strany se dohodly, že na odstoupení od této smlouvy dle předchozího odstavce se 
nepoužije § 2004 občanského zákoníku, resp. že dle předchozího odstavce se od této smlouvy 
odstupuje pouze s účinky do budoucna (tj. ex nunc), tj. závazky z této smlouvy se zrušují ode 
dne doručení písemného právního jednání o odstoupení porušující smluvní straně. Smluvní 
strany se dále dohodly, že v případech, kdy dojde k naplnění kteréhokoli z důvodů dle odst. 
5.3 písm. a) až písm. d) tohoto článku, se ČT může rozhodnout, že nebude při odstoupení od 
této smlouvy postupovat dle předchozí věty, ale je ČT oprávněna odstoupit od této smlouvy 
ohledně celého plnění dodavatele, přičemž vlakovém případě se doručením písemného 
právního jednání o odstoupení dodavateli zrušují závazky z této smlouvy od počátku. Smluvní 
strany pro vyloučení všech pochybností výslovně sjednávají, že použití § 2005 na odstoupení 
dle předchozího odstavce není dotčeno.

5.3 Podstatným porušením této smlouvy ze strany dodavatele je vždy:
a) dostane-li se dodavatel do prodlení s odevzdáním Díla, resp. kterékoli jeho verze;
b) nesplňuje-li odevzdané Dílo obsahové a/nebo umělecké požadavky vyplývající ze zadání 

ČT a/nebo nebude-li v rozporu se zadáním ČT obsahovat všechny součásti;
c) odmítne-li dodavatel doplnit či jinak přepracovat Dílo dle připomínek ČT, popřípadě nebude- 

li doplněné či jinak přepracované Dílo v souladu s připomínkami ČT;
d) poruší-li dodavatel čl. 2 odst. 2.10 této smlouvy.

5.4 Pro případ, že ČT odstoupí od této smlouvy za podmínek věty první odst. 2 tohoto článku (z 
jakéhokoli důvodu, včetně důvodů dle odst. 5.3 písm. a) až c) tohoto článku), uděluje dodavatel 
ČT (i) oprávnění dokončit Dílo, resp. libovolně zpracovat, upravit či jinak změnit Dílo či 
kteroukoli jeho část a/nebo nechat kteroukoli třetí osobou dokončit Dílo, resp. libovolně 
zpracovat, upravit či jinak změnit Dílo či kteroukoli jeho část, a (ii) oprávnění dokončené, resp. 
zpracované, upravené či jinak změněné Dílo užít v rozsahu svolení a oprávnění sjednaných

6



o Česká televize
DIL224-00011

v této smlouvě. Odměna za oprávnění dle tohoto odstavce je zahrnuta v odměně (resp. části 
odměny) dle čl. 4 odst. 4.1 této smlouvy náležející dodavateli.

5.5 V případě odstoupení kterékoli ze smluvních stran od této smlouvy za podmínek věty první 
odst. 5.2 tohoto článku náleží dodavateli pouze poměrná část z odměny dle čl. 4 odst. 4.1 této 
smlouvy, a to dle rozsahu řádného vytvoření (resp. dokončení) Díla dodavatelem ke dni 
odstoupení, a dále též poměrná část případných dalších licenčních odměn sjednaných v této 
smlouvě, a to dle rozsahu případného využití příslušných touto smlouvou nabytých svolení a 
oprávnění ze strany ČT ke dni odstoupení; následující odstavec není tímto dotčen. V případě 
odstoupení ČT od této smlouvy za podmínek věty druhé odst. 5.2 tohoto článku nenáleží 
dodavateli žádná odměna sjednaná v této smlouvě ani jiné plnění. Dodavatel je v případech 
dle tohoto odstavce povinen vrátit ČT každou již vyplacenou odměnu, resp. její část, na kterou 
ztratil nárok. Právo poškozené smluvní strany na náhradu škody, která jí vznikla porušením 
této smlouvy porušující smluvní stranou, není tímto odstavcem dotčeno.

5.6 Smluvní strany se dále pro případ odstoupení ČT od této smlouvy za podmínek věty první 
odst. 5.2 tohoto článku dohodly na následujícím. Učiní-li ČT takové odstoupení z důvodu dle 
odst. 5.3 písm. a) tohoto článku, pozbývá dodavatel právo na každou z odměn sjednaných 
v této smlouvě v rozsahu  přičemž o konkrétním rozsahu, ve kterém dodavatel 
pozbývá právo na dané odměny, rozhodne ČT dle svého výhradního uvážení; poměrná část 
z odměny dle čl. 4 odst. 4.1 této smlouvy, náležející dodavateli dle předchozího odstavce, 
bude v takovém případě vyčíslena z částky této odměny ponížené dle této věty. Učiní-li ČT 
takové odstoupení z důvodu dle odst. 5.3 písm. b) nebo c) tohoto článku, pozbývá dodavatel 
právo na odměny sjednané v této smlouvě ve výši

dodavatel je povinen vrátit ČT každou již vyplacenou odměnu, resp. její část, na kterou 
ztratil nárok.

5.7 V případě, že dodavatel poruší čl. 2 odst. 2.10 a/nebo odst. 2.11 této smlouvy, je ČT oprávněna 
požadovat od dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve výši

této smlouvy a dále též náhradu vzniklé škody; smluvní strany pro vyloučení všech 
pochybností výslovně sjednávají, že na vyčíslení této smluvní pokuty nemá vliv případné 
ponížení uvedené odměny dle předchozího odstavce.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plnění v rámci předmětu 
této smlouvy, k němuž došlo před nabytím účinnosti této smlouvy, nahrazují závazkem 
vzniklým z této smlouvy. Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se 
považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

6.2 Tato smlouva se uzavírá se na dobu trvání licenční doby dle čl. 2 odst. 2.3 této smlouvy.

6.3 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a 
zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Případné spory 
mezi smluvními stranami budou řešeny především dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o 
řešení určitého sporu, budou kjeho řešení příslušné soudy České republiky.

6.4 Smluvní strany se dohodly, že:
a) jakákoli změna této smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným dodatkem 

podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na téže listině;

b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této smlouvy ani 
před ustanoveními zákona;

7



CD Česká televize
DIL224-00011

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní strana sama za 
sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije;

d) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické odstoupení od této 
smlouvy;

e) poté, co byl návrh této smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze smluvních stran 
předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí daného návrhu druhou 
smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou;

f) připouští-li výraz použitý v této smlouvě různý výklad, nevyloží se v pochybnostech k tíži 
toho, kdo jej použil jako první;

g) uplatněním kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo dotčené smluvní 
strany na náhradu škody v plné výši.

6.5 Veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité v této smlouvě představují odkazy na 
ustanovení, resp. ujednání, této smlouvy, není-li v daném odkazu výslovně stanoveno jinak.

6.6 Veškerá oznámení, zprávy či jiná sdělení dle této smlouvy budou provedena telefonicky, 
elektronickou poštou nebo doporučeným dopisem (nestanoví-li tato smlouva jinak), a to na 
následující adresy: Česká televize,  

a výše uvedené kontakty dodavatele.

6.7 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení smlouvy či k jeho části podle zákona jako ke 
zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení smlouvy či jeho část je 
nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se bez dalšího v 
příslušném rozsahu od ostatních ujednání smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, 
účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část 
ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a 
ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, 
aby účel a smysl smlouvy zůstal zachován. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností 
výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského zákoníku.

6.8 Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou v této smlouvě označeny žlutou barvou, 
se považují za důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze smluvních stran 
není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna tyto informace 
sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této smlouvy či ukončení této smlouvy, 
s výjimkou informací: (i) které ČT sama v obvyklém rozsahu sděluje třetím osobám 
v souvislosti s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací svého programového 
obsahu, k němuž se vztahuje tato smlouva, a/nebo v souvislosti se svou propagací; (ii) 
které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě právního předpisu; a (iii) které 
smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům 
vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Tato smlouva bude ČT 
uveřejněna postupem podle zákona s tím, že informace označené žlutou barvou budou 
znečitelněny.

6.9 Přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy.

6.10 Za každé porušení povinnosti důvěrnosti dle odst. 6.8 je dotčená smluvní strana oprávněna 
požadovat od porušující smluvní strany zaplacení smluvní pokuty ve výši 

8



I

CD Česká televize
DIL224-00011

6.11 Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu (dva pro ČT, jeden pro 
dodavatele. Dodavatel se zavazuje odeslat (tj. předat provozovateli poštovních služeb 
k přepravě) ČT stejnopisy této smlouvy, které podepsal a které jsou určeny pro ČT, a to 
nejpozději druhý pracovní den po svém podpisu.

Příloha č. 1 - Specifikace Knihy

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že její obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být 
smluvními stranami uzavřena a závazky z ni řádně plněny a nejsou jim známy žádné důvody, které 
by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na znamení toho, že s obsahem této smlouvy bez výhrad 
a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže.

Česká televize

Jméno: Alexandra Bezpalcová 
Funkce: manažer Telexportu
Místo: Praha
Datum: 

vy py uyy

9

STUDIO MARWIN CZ s.r.o.

Funkce:
Místo: Prah
Datum: "^2-/

(
S 4 s s a |

1 P l g s I U “ i 

H CD W O 'I- H b4 yj
% c o B

Ř 1 - E « X

Ak. 2 2



Příloha č. 1 ke smlouvě DIL224-00011




